41. Ἐπεὶ δὲ παραλαμβάνει τὴν βασιλείαν ἀπὸ βα-
 σιλέως, ὃν ἑαυτοῖς ἐβασίλευσαν οἱ υἱοὶ Ἰσραὴλ, καὶ
 οὐ διὰ τοῦ Θεοῦ ἀρξάντες αὐτὸν, καὶ μὴ γνωρίζαντες
 τῷ Θεῷ, πολέμους τε τοῦ Κυρίου πολεμῶν ἐτοιμάζει
 εἰρήνην τῷ υἱῷ αὐτοῦ λαῷ, τάχα δὲ διὰ τοῦτο Δαυὶδ
 προσαγορεύεται· καὶ μετὰ ταῦτα *ράβδος, τοῖς θεομέ-*

41. Quoniam autem accipit regnum a rege, quem
 sibi præfecerant filii Israel, cuique imperium, Deo
 neutiquam annuente, tradiderant, neque Deo con-
 ciliaverant; et quoniam bella Domini gerens filio
 suo (nempe populo) pacem comparat, fortassis hanc
 ob causam David vocatur: deinde virga 41 nimi-

41. Quoniam autem accipit regnum a rege, quem
 sibi præfecerant filii Israel, cuique imperium, Deo
 neutiquam annuente, tradiderant, neque Deo con-
 ciliaverant; et quoniam bella Domini gerens filio
 suo (nempe populo) pacem comparat, fortassis hanc
 ob causam David vocatur: deinde virga 41 nimi-

41. Quoniam autem accipit regnum a rege, quem
 sibi præfecerant filii Israel, cuique imperium, Deo
 neutiquam annuente, tradiderant, neque Deo con-
 ciliaverant; et quoniam bella Domini gerens filio
 suo (nempe populo) pacem comparat, fortassis hanc
 ob causam David vocatur: deinde virga 41 nimi-

A dine, et punitioibus, et spiritualibus, ut ita lo-
 quar, auxiliis suis medicinalibus ad capiendum in
 sine Patris bonitatem. Cujus vim probe tenens Ser-
 vator illi qui sibi Unigenito dicebat 40, *Præceptor*
bone, Cur me, inquit, appellas bonum? Nemo bo-
nus nisi unus, nempe ille Deus, ille Pater. Simile
 vero etiam in aliis ostendimus, tum vero maxime
 in hoc quod dicunt majorem esse aliquem mundi
 Opifice, per mundi Opificem interpretantes Chri-
 stum, per hoc vero majorem Patrem. Hic igitur
 qui tot nominibus nuncupatur, advocatus, propiti-
 tiatio, propitiatorium, compassus infirmitatibus
 nostris, tentatus in omnibus humanis juxta simili-
 tudinem sine peccato 41, magnus est Pontifex, non
 modo pro hominibus, sed etiam pro omni quod rati-
 onis est capax, hostiam semel oblatam seipsum
 offerens: *Sine Deo enim, vel per gratiam Dei* (ut
 in quibusdam exemplaribus Epistolæ ad Hebræos
 ponitur), *pro omni gustavit mortem* 42: sed sive sine
 Deo pro omni gustavit mortem, 42 non solum
 pro hominibus mortuus est, verum etiam pro cæ-
 teris rationis capacibus: sive per gratiam Dei pro
 omni gustavit mortem, pro omnibus sine Deo mor-
 tuus est: per gratiam namque Dei pro omni gus-
 tavit mortem: etenim absurdum est pro peccatis
 quidem humanis dicere eum mortem gustasse, t. 50
 ita vero pro quibuscunque etiam aliis qui præter
 hominem in peccatis essent, verbi gratia pro astris,
 nimirum neque astris omnino coram Deo puris
 existentibus, veluti legitur apud Job 40: *Astra au-*
tem non sunt munda in conspectu ejus, nisi forte
hoc hyperbolice dictum est. Ob eam causam ma-
 gnus est Pontifex, quoniam regno Patris omnia re-
 stituit, faciens ea repleti quæ in unoquoque mor-
 talium desunt, ut capiant paternam gloriam. Sane
 hic magnus Pontifex juxta aliam considerationem
 Judas vocatur, ut qui in occulto sunt Judæi 40, non
 a Juda Jacob filio nominentur, sed ab hoc, existen-
 tes ipsius fratres, et laudantes eum 41, adipiscen-
 tes libertatem, qua liberantur ab ipso, et liberati
 ab hostibus suis, ipso scilicet manus suas in illo-
 rum dorsum imponente et subjiciente ipsos. Præter-
 ea cum supplantaverit actionem oppositam, et so-

41. Quoniam autem accipit regnum a rege, quem
 sibi præfecerant filii Israel, cuique imperium, Deo
 neutiquam annuente, tradiderant, neque Deo con-
 ciliaverant; et quoniam bella Domini gerens filio
 suo (nempe populo) pacem comparat, fortassis hanc
 ob causam David vocatur: deinde virga 41 nimi-

41. Quoniam autem accipit regnum a rege, quem
 sibi præfecerant filii Israel, cuique imperium, Deo
 neutiquam annuente, tradiderant, neque Deo con-
 ciliaverant; et quoniam bella Domini gerens filio
 suo (nempe populo) pacem comparat, fortassis hanc
 ob causam David vocatur: deinde virga 41 nimi-

41. Quoniam autem accipit regnum a rege, quem
 sibi præfecerant filii Israel, cuique imperium, Deo
 neutiquam annuente, tradiderant, neque Deo con-
 ciliaverant; et quoniam bella Domini gerens filio
 suo (nempe populo) pacem comparat, fortassis hanc
 ob causam David vocatur: deinde virga 41 nimi-

41. Quoniam autem accipit regnum a rege, quem
 sibi præfecerant filii Israel, cuique imperium, Deo
 neutiquam annuente, tradiderant, neque Deo con-
 ciliaverant; et quoniam bella Domini gerens filio
 suo (nempe populo) pacem comparat, fortassis hanc
 ob causam David vocatur: deinde virga 41 nimi-

ante Nestorium exstaret. Huetius.
 (49) *Γεγεῦσθαι.* Sic codex Bodleianus. Editio
 Huetii, γεύσασθαι. Mox idem codex Bodleianus
 recte habet παρὰ τὸν ἄνθρωπον, male editio Huetii
 παρὰ τῶν ἀνθρώπων.

(50) *Ὀλον ὑπὲρ ἀστρων.* In *Origenianis* questio
 de morte a Christo pro sideribus obita ventilatur.

rum his qui etiamnum laboriosa ac duriore vitæ institutione indigent, cum necdum seipso amoris mansuetudinique Patris permiserint. Hanc ob causam si virga vocatur, egrediatur, neque enim manet intra se, sed extra primigenium statum esse videtur. Cumque egressus fuerit factus virga, non manet virga, sed post virgam exoritur flos ascendens. Unde ipsam virgæ extremitatem florem esse conspiciunt illi qui ab eo facto virga visitati fuerint. Visitabit enim Deus in virga (nempe Christo) iniquitates eorum quos visitabit, misericordiam **43** vero non disperget ab eo ⁴³. Ipsum namque miseratur, quandoquidem quos miseratur Filius, miseratur et Pater. Possumus autem non de iisdem accipere, factum fuisse ipsum virgam et florem; sed virgam quidem egenitibus punitione, florem vero his qui servantur; sed melius arbitror quod prius dixi. Attamen hoc etiam in hoc loco addendum est, fortasse futurum ut cui fuerit Christus virga, sit illi etiam propter virgæ extremitatem omnino flos, sed non contra; neque enim si alicui flos, huic etiam est virga: nisi forte quod flos sit perfectior flore, ipsaque florum emissionem, quæ de iis dicitur qui fructus perfectos nondum tulerunt, perfecti id quod supra florem Christi est, capiant. Qui vero ipsius virga tentati fuerint, simul cum ipsa virga futuri non sunt participes perfectionum Christi, sed tantum floris præcedentis fructus ipsius. Denique antequam ad vocis Λόγος examen accedamus, lapis est Christus reprobat ab ædificantibus, et in caput anguli ordinatus ⁴⁴. Quoniam enim lapides vivi ædificantur in fundamento, aliis lapidibus apostolorum et prophetarum, ipso Jesu Christo Domino nostro existente summo angulari lapide ⁴⁵, eo quod ipse sit pars structuræ quæ est ex lapidibus viventibus in regione viventium, lapis appellatur. Hæc autem a nobis dicta sunt redarguere multos volentibus, qui privata quadam electione et utuntur, et segues sunt in indagando, nam tot nomina cum sint quæ ad Christum referantur, in solo τοῦ λόγου [id est rationis et sermonis] vocabulo acquiescentes non expendant curnam tandem Filius Dei, Deus in principio apud Patrem, inscriptus sit Λόγος per quem omnia facta sunt ⁴⁶.